artigo 72, da Lei 14.133/21, RATIFICA o Termo de Dispensa de Licitação nº 036/2025 – Processo 
Administrativo nº 8.140/2025 (Fundamento Legal Art. 75, inc. II da Lei Federal 14.133/2021) e AUTORIZA a 
emissão de nota de empenho em favor da empresa: Instrutherm Instrumentos de Medicao Ltda. – CNPJ: 
53.775.862/0001-52 no valor R$ 7.415,00 (sete mil, quatrocentos e quinze reais), referente a Aquisição 
de dispositivo eletrônico Datalogger de temperatura para uso nas câmaras frias de armazenamento de 
imunobiológicos das salas de vacinação do município, devido ao menor preço ofertado, bem como ao 
atendimento a sua Habilitação, tudo em conformidade a Lei Federal nº 14.133/21.